



ACTA NO. 700/2021

EN LA CIUDAD DE SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, ESTADO DE CAMPECHE, A LOS SEIS DIAS DEL MES DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTIUNO, EN RELACIÓN CON LO ESTABLECIDO EN LOS ARTÍCULOS 40, 45 FACCIÓN II, 58, 59 PRIMER PÁRRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, REUNIDOS LOS REPRESENTANTES, LA LIC. DIANA CECILIA TORRES AYORA, ENCARGADA DEL DESPACHO DE LA COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA DE LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL Y EL C. CARLOS AMÍLCAR NOVELO BASTO, REPRESENTANTE LEGAL DE COMERCIALIZADORA SISTEMAS STONE, S.A. DE C.V., SE PROCEDE A FORMALIZAR LA ENTREGA-RECEPCIÓN DE LOS BIENES ADQUIRIDOS, QUE SE ENCUENTRAN AMPARADOS EN EL CONTRATO QUE MÁS ADELANTE SE PRECISA.

CONTRATO No. 107/2021

FECHA: 25 DE NOVIEMBRE DE 2021.

CONCEPTO: "ADQUISICIÓN DE DIVERSOS MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES"

PROVEEDOR: COMERCIALIZADORA SISTEMAS STONE, S.A. DE C.V.

RECIBE RESPONSABLE DE LA VIGILANCIA, SEGUIMIENTO Y RECEPCIÓN DE LOS BIENES:

NOMBRE: LIC. DIANA CECILIA TORRES AYORA

CARGO: ENCARGADA DEL DESPACHO DE LA COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA

DEPENDENCIA: SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL

PARTICIPACIONES FEDERALES, EJERCICIO FISCAL 2021

TOTAL: \$106,281.64 M.N.

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO

No.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	ACCESORIO MARCA ADATA, DISCO DURO EXTERNO, CAPACIDAD 1 TERABYTE.	PIEZA	3	\$ 905.00	\$2,715.00
2	ACCESORIO MARCA ADATA, DISCO DURO EXTERNO, CAPACIDAD 2 TERABYTE.	PIEZA	3	\$1,259.00	\$3,777.00
3	ACCESORIO, EXTENSIÓN DE CABLE USB 2.0, 1.8 M., MACHO / HEMBRA.	PIEZA	1	\$ 45.40	\$ 45.40
4	ACCESORIO, MOUSE ÓPTICO ALÁMBRICO, 1000 DPI, MARCA NEXTEP.	PIEZA	9	\$ 61.00	\$ 549.00
5	ACCESORIO, MOUSE PAD CON REPOSA MUÑECA, MARCA NEXTEP.	PIEZA	1	\$ 97.00	\$ 97.00
6	ACCESORIO, TARJETA DE RED INALÁMBRICA USB, MARCA TENDA, MODELO U6.	PIEZA	1	\$ 191.60	\$ 191.60
7	ACCESORIO, TECLADO ALAMBRICO EN ESPAÑOL CON CONEXIÓN USB PARA PC DE ESCRITORIO, MARCA PERFECTO CHOICE.	PIEZA	3	\$ 99.00	\$ 297.00



ACTA NO. 700/2021

8	CONSUMIBLE MARCA ENERGIZER, BATERÍA RECARGABLE "AA", 2 PZAS.	PAQUETE	2	\$ 177.60	\$ 355.20
9	CONSUMIBLE MARCA ENERGIZER, BATERÍA ALCALINA "AA", 4 PZAS	PAQUETE	7	\$ 77.90	\$ 545.30
10	CONSUMIBLE MARCA ENERGIZER, BATERÍA ALCALINA "AAA", 4 PZAS	PAQUETE	6	\$ 87.10	\$ 522.60
11	CONSUMIBLE MARCA ENERGIZER, BATERÍA RECARGABLE "AAA", 2 PZAS	PAQUETE	2	\$ 178.00	\$ 356.00
12	ACCESORIO MARCA KINGSTON, DT100G3, UNIDAD FLASH USB, 64GB, MEDIDAS: 60 MM X 21.2 MM X 10 MM.	PIEZA	3	\$ 119.90	\$ 359.70
13	ACCESORIO MARCA KINGSTON, DT100G3, UNIDAD FLASH USB, 32GB, MEDIDAS: 60 MM X 21.2 MM X 10 MM.	PIEZA	3	\$ 78.00	\$ 234.00
14	ACCESORIO MARCA KINGSTON, DT100G3, UNIDAD FLASH USB, 32GB, MEDIDAS: 60 MM X 21.2 MM X 10 MM.	PIEZA	55	\$ 78.00	\$4,290.00
15	CONSUMIBLE, AIRE COMPRIMIDO, 440ML, MARCA SILIMEX.	PIEZA	6	\$ 102.70	\$ 616.20
16	CARTUCHO NEGRO DE ALTO RENDIM. HP 664XL (F6V31AL)	PIEZA	1	\$ 481.50	\$ 481.50
17	CARTUCHO TRICOLOR ALTO RENDIM. HP 664XL (F6V30AL)	PIEZA	1	\$ 481.50	\$ 481.50
18	TÓNER HP LASERJET 201A NEGRO, NUMERO DE PARTE CF400A	PIEZA	1	\$1,420.00	\$1,420.00
19	CINTA MARCA DATAPAC, NO. DP-064, COLOR NEGRO, NO. PARTE DP-064.	PIEZA	3	\$ 383.30	\$1,149.90
20	PILA DE LITIO TIPO BOTÓN CR2032 CLAVE CR2032, VOLTAJE 3 VCC, CAPACIDAD NOMINAL 210 MAH, DIMENSIONES 2CM DE DIÁMETRO X 32 CM DE ESPESOR, MARCA MANHATTAN.	PIEZA	1	\$ 25.75	\$ 25.75
21	CARTUCHO HP 974A COLOR NEGRO NO. PARTE L0R96AL	PIEZA	1	\$1,197.50	\$1,197.50
22	PAÑO LIMPIADOR MICROFIBRA PARA CD / DVD 18 CM X 16 CM, MARCA 3M SCOTCH BRITE.	PIEZA	1	\$ 62.90	\$ 62.90
23	BOTELLA DE TINTA EPSON, NEGRO, MODELO: T544120-AL	PIEZA	1	\$ 143.25	\$ 143.25
24	BOTELLA DE TINTA CIAN EPSON, MODELO: T544220-AL.	PIEZA	1	\$ 143.25	\$ 143.25
25	BOTELLA DE TINTA MAGENTA T544320-AL	PIEZA	1	\$ 143.25	\$ 143.25
26	BOTELLA DE TINTA AMARILLA T544420-AL	PIEZA	1	\$ 143.25	\$ 143.25
27	PAPEL BOND BLANCO TAMAÑO CARTA (21,6 X 27,90 CM), BLANCURA MIN. 95%, GRAMAJE 75GR., CUMPLE CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PZAS, MARCA NEXTEP.	PAQUETE	87	\$ 76.95	\$6,694.65
28	RATÓN MÁGICO 2, COLOR PLATA, MARCA APPLE.	PIEZA	1	\$1,942.00	\$1,942.00



ACTA NO. 700/2021

29	UGREEN HUB ADAPTADOR USB 3.0 4 PUERTOS. COMPATIBLE CON MACBOOK AIR / IMAC / IMAC PRO / XBOX 360 / ONE / ONE S / PS4 / LAPTOP / ULTRABOOK / TABLET PC. COMPATIBLE CON WINDOWS 10/8 / 8.1 / 7 / VISTA / XP Y MAC OS X, LINUX, ETC. TAMBIÉN ES COMPATIBLE CON USB 2.0 Y 1.1, PLUG & PLAY NO SE NECESITA NINGÚN DRIVER. CABLE DE 1 METRO PARA EL HUB, Y PUEDE UTILIZAR EL HUB EN CUALQUIER LUGAR. TAMAÑO PORTÁTIL (78 * 52 * 20 MM) PARA FACILITAR SU TRANSPORTE.	PIEZA	1	\$ 530.00	\$ 530.00
30	ADAPTADOR MACBOOK MULTIPUERTO DE USB-C A AV DIGITAL, MARCA APPLE.	PIEZA	3	\$1,904.50	\$5,713.50
31	CARTUCHO MARCA HP, NO. 201, COLOR AMARILLO, NO. PARTE CF402A.	PIEZA	1	\$1,690.00	\$1,690.00
32	CARTUCHO MARCA SAMSUNG, NO. 111S, COLOR NEGRO, NO. PARTE MLT-D111S.	PIEZA	1	\$ 986.60	\$ 986.60
33	TÓNER MARCA HP, NO. 305A, COLOR CIAN, NO. PARTE CE411A.	PIEZA	1	\$2,523.70	\$2,523.70
34	TÓNER MARCA HP, NO. 410, COLOR NEGRO, NO. PARTE CF410A.	PIEZA	3	\$1,755.50	\$5,266.50
35	TÓNER MARCA HP, NO. 81A, COLOR NEGRO, NO. PARTE CF281A.	PIEZA	2	\$3,573.30	\$7,146.60
36	TÓNER MARCA HP, NO. 85A, COLOR NEGRO, NO. PARTE CE285A.	PIEZA	1	\$1,435.50	\$1,435.50
37	CARTUCHO DE TINTA HP 964 ORIGINAL, AMARILLO 3JA52A	PIEZA	1	\$ 374.50	\$ 374.50
38	CARTUCHO DE TINTA HP 964 ORIGINAL, MAGENTA 3JA51A	PIEZA	1	\$ 374.50	\$ 374.50
39	CARTUCHO DE TINTA HP 964 ORIGINAL, CIAN 3JA50A	PIEZA	1	\$ 374.50	\$ 374.50
40	CARTUCHO DE TINTA HP 964 ORIGINAL, NEGRO 3JA53A	PIEZA	1	\$ 472.00	\$ 472.00
41	TÓNER HP CF279A NEGRO, NUMERO DE PARTE CF279A	PIEZA	1	\$1,035.00	\$1,035.00
42	TÓNER MARCA HP, NO. 05A, COLOR NEGRO, NO. PARTE CE505A	PIEZA	4	\$1,817.00	\$7,268.00
43	TÓNER MARCA HP, NO. 55A, COLOR NEGRO, NO. PARTE CE255A	PIEZA	1	\$3,030.00	\$3,030.00
44	CARTUCHO DE TINTA HP DESIGNJET 712 DE 29ML. CIAN, NP: 3ED67A	PIEZA	1	\$ 628.00	\$ 628.00
45	CARTUCHO DE TINTA HP DESIGNJET 712 DE 29 ML. MAGENTA, NP: 3ED68A	PIEZA	1	\$ 628.00	\$ 628.00
46	CARTUCHO DE TINTA HP DESIGNJET 712 DE 29 ML. AMARILLO, NP: 3ED69A	PIEZA	1	\$ 628.00	\$ 628.00
47	CARTUCHO DE TINTA HP DESIGNJET 712 DE 80 ML. NEGRO, NP: 3ED71A	PIEZA	1	\$1,213.00	\$1,213.00
48	CABEZAL DE IMPRESIÓN HP LF DESIGNJET 713 (NEGRO, CIAN, MAGENTA, AMARILLO), NP: 3ED58A	PAQUETE	2	\$4,185.00	\$8,370.00



ACTA NO. 700/2021

49	ACCESORIO, CÁMARA WEB HD 720P USB CON MICRÓFONO, MARCA LOGITECH, MODELO C505 PIEZA HD (960-001367)	PIEZA	3	\$ 660.50	\$1,981.50
50	CONSUMIBLE MARCA VERBATIM CD-R, TIEMPO DE GRABACIÓN: 80 MIN.; CAPACIDAD DEL CD: 700 MB; VELOCIDAD DE ESCRITURA EN CD: 52X. TORRE, 100 PZAS.	PIEZA	4	\$ 445.75	\$1,783.00
51	CONSUMIBLE PAPEL STOCK 9 1/2 "X 11 DE 2 TANTOS, MARCA FORMA STOCK.	CAJA	10	\$ 919.00	\$9,190.00
SUBTOTAL					\$91,622.10
I.V.A.					\$14,659.54
TOTAL					\$106,281.64

UNA VEZ VERIFICADOS LOS BIENES ADQUIRIDOS POR LAS PARTES QUE INTERVINIERON EN ESTE ACTO, EN CUMPLIMIENTO A LO SEÑALADO EN LOS ARTÍCULOS, 58, 59 PRIMER PÁRRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, SE CONCLUYE QUE SE ENCUENTRAN EN CONDICIONES DE SER RECIBIDOS POR EL USUARIO RESPONSABLE DE SU OPERACIÓN.

CONFORME A LO PRECEPTUADO POR EL ARTÍCULO 46 DEL ORDENAMIENTO LEGAL ARRIBA CITADO, LA PRESENTE ACTA NO EXIME AL PROVEEDOR DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTAREN DE LOS BIENES ADQUIRIDOS Y SE OBLIGA A CORREGIR LAS DEFICIENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDA LA PRESENTE ACTUACIÓN, EL MISMO DÍA DE SU INICIO, PROCEDIENDO A SUSCRIBIRLO POR TRIPLICADO, AL CALCE LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON.

RECIBE POR "EL ESTADO"

ENTREGA "EL PROVEEDOR"

LIC. DIANA CECILIA TORRES AYORA
ENCARGADA DEL DESPACHO DE LA COORDINACIÓN
ADMINISTRATIVA DE LA SECRETARÍA DE
ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL

C. CARLOS AMÍLCAR NOVELO BASTO
REPRESENTANTE LEGAL
DE COMERCIALIZADORA SISTEMAS STONE,
S.A. DE C.V.